ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 001/2019

Ilustríssimo Senhor

IRINEU FERRIRA CAMILO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,

para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo

de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I – Desde que data e qual o real motivo dos telefones do Paço Municipal de

Rio Bonito do Iguaçu ficarem inoperantes?

II - Quais foram às providências tomadas para sanar o problema?

III – Houve manifestação do responsável pela manutenção das linhas e

aparelhos e/ou tentativa de conserto?

IV – Qual foi o método adotado pela administração para que os funcionários

possam desempenhar suas funções no exercício do cargo enquanto as linhas estão

inoperantes e qual a forma usada para atendimento dos usuários externos do sistema?

IV – Por qual motivo os telefones não retornaram ao seu efetivo

funcionamento até a presente data?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo,

tendo em vista questionamentos e reclamações da população, bem como de usuários e empresas

que requerem informações sobre editais de licitações e demais serviços de utilidade pública.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 13 de

fevereiro de 2019.

Vereadores

MILTON RODRIGUES DA SILVA

LUIZ FERNANDO MOREIRA

OLIDE BOVINO

EDSON RODRIGO CAMARGO

IRINEU FERREIRA CAMILO